LANDASAN TEORI

A. Pemikiran Ibnu Taimiyah Tentang Penetapan Harga

1. Riwayat Hidup dan Latar Belakang Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abd

al-Halim bin Taimiyah , lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263

M (10 Rabiul Awwal 661 H).1 Beliau berasal dari keluarga yang

berpendidikan tinggi. Ayah, paman, dan kakeknya merupakan ulama besar

Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku.

Ayahnya bernama Syihab ad-Din Abd al-Halim Ibn Abd as-Salam

(627-672H) adalah seorang ulama besar yang mempunyai kedudukan tinggi

di Masjid Agung Damaskus.